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pulverbeschichtet
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Gartentor Topcolor S
Einfaches Gartentor Topcolor
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Höhe
800 - 2000 mm

Torbreite
1flgl. 1000 mm - 1500 mm

2flgl. 3000 mm

Torrahmen
umlaufender Rahmen

Ø 38 mm

Torpfosten
Ø 60 mm

Torfüllung
Schweissgitter

50 x 50 x 4,0 mm

Torpfosten

1-flügelige Toranlagen
Torbreite 1000 mm bis 1500 mm	 = Ø 60 mm

Öffnung

Toröffnung vor Ort frei wählbar nach
DIN links/rechts - einwärts/auswärts

Zaunanschluss

Muss zusätzlich zur 
Toranlage bezogen werden.

Das Torsystem Topcolor S besteht aus einem Torflügel, welcher nach DIN EN ISO 10327 zink-
phosphatiert ist und Torpfosten, welche nach DIN EN 10220 zinkphosphatiert sind. Alle Teile 
werden zusätzlich pulverbeschichtet und sind daher nur in beschichteter Ausführung nach RAL 
6005 moosgrün oder RAL 7016 anthrazitgrau lieferbar. Der Hersteller gewährt auf diese Pro-
dukte, die sich ideal als einfache Gartentürchen eignen, eine Garantie von 10 Jahren. 

Jede Topcolor S Toranlage wird mit Torbändern für eine 90° Öffnung, einer Drückergarnitur und 
einem Kunststoffschloss mit Kunststoffschlüssel und Kunststoffanschlag geliefert. Die kom-
plette Toranlage kann jedoch mit einem Rohrrahmenschloss nachgerüstet werden. Bei den 
zweiflügeligen Ausführungen ist außerdem ein Mittelfeststeller mit Bodenhülse inklusive.

     Toranlage Topcolor S - 1-flügelig

Torhöhe

		

1-flügelige Ausführung
Torbreite

1000 mm = Lichte Weite 940 mm

moosgrün	
	

anthrazitgrau	

	 800 mm

1000 mm

	 1250 mm

1500 mm

	 1750 mm

	 2000 mm

30394

30395

30396

30397

30398

30399

30401

30402

30403

30404

30405

30407

30447

30449

30450

30455

30457

30459

1250 mm = Lichte Weite 1190 mm

moosgrün	
	

30436

30437

30438

30444

30445

30446

anthrazitgrau	
	

moosgrün	 anthrazitgrau	
	

30409

30411

30414

30416

30420

30422

30461

30462

30463

30464

30465

30466

1500 mm = Lichte Weite 1480 mm

https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30394/gartentor-1000-x-0800-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30395/gartentor-1000-x-1000-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30396/gartentor-1000-x-1250-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30397/gartentor-1000-x-1500-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30398/gartentor-1000-x-1750-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30398/gartentor-1000-x-1750-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30436/gartentor-1000-x-0800-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30437/gartentor-1000-x-1000-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30438/gartentor-1000-x-1250-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30444/gartentor-1000-x-1500-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30445/gartentor-1000-x-1750-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30446/gartentor-1000-x-2000-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30401/gartentor-1250-x-0800-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30402/gartentor-1250-x-1000-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30403/gartentor-1250-x-1250-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30404/gartentor-1250-x-1500-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30405/gartentor-1250-x-1750-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30407/gartentor-1250-x-2000-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30447/gartentor-1250-x-0800-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30449/gartentor-1250-x-1000-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30450/gartentor-1250-x-1250-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30455/gartentor-1250-x-1500-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30457/gartentor-1250-x-1750-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30459/gartentor-1250-x-2000-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30409/gartentor-1540-x-0800-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30411/gartentor-1540-x-1000-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30414/gartentor-1540-x-1250-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30416/gartentor-1540-x-1500-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30420/gartentor-1540-x-1750-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30422/gartentor-1540-x-2000-mm-topcolor-s-gruen
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30461/gartentor-1540-x-0800-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30462/gartentor-1540-x-1000-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30463/gartentor-1540-x-1250-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30464/gartentor-1540-x-1500-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30465/gartentor-1540-x-1750-mm-topcolor-s-anthrazit
https://www.draht-driller.de/1-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30466/gartentor-1540-x-2000-mm-topcolor-s-anthrazit
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        Zubehör

Torpfosten

Torbreite 3000 mm 2-flügelig	 = Ø 60 mm 

Öffnung

Toröffnung vor Ort frei wählbar nach
DIN links/rechts - einwärts/auswärts

Zaunanschluss

Muss zusätzlich zur 
Toranlage bezogen werden.

Zaunanschluss

Zaunanschlussset bestehend 
aus jeweils:

- 1 Stück Geflechtsspannstab 
  in entsprechender Länge
- 1 Stück Rundstrebe Ø 34 mm   
  Typ Topcolor 
  in entsprechender Länge 
- 1 Stück Rundschelle Ø 60 mm
  für Strebenmontage

Torhöhe 800 m - 1500 mm
- 3 Stück Rundschellen Ø 60 mm
  mit Hakenschraube 
- 3 Stück Drahtspanner 85 mm

Torhöhe 1750 m - 2000 mm
- 4 Stück Rundschellen Ø 60 mm
  mit Hakenschraube 
- 4 Stück Drahtspanner 85 mm

Zaunanschluss

Zaunanschlussset bestehend 
aus jeweils:

- 1 Stück Flachschiene 20x5 mm
  in entsprechender Länge
- 1 Stück Rundstrebe Ø 34 mm   
  mit Alu-Strebenkappe
  in entsprechender Länge 
- 1 Stück Rundschelle Ø 60 mm
  für Strebenmontage

Torhöhe 800 m - 1500 mm
- 3 Stück Rundschellen Ø 60 mm
  mit Schlossschrauben 
- 3 Stück Drahtspanner 85 mm

Torhöhe 1750 m - 2000 mm
- 4 Stück Rundschellen Ø 60 mm
  mit Schlossschrauben 
- 4 Stück Drahtspanner 85 mm

Zaunanschlusssets 
für Torpfosten Ø 60 mm

Zaunanschluss in 
RAL 6005 moogrün

Artikel 21407	Torhöhe 800 mm
Artikel 21411	 Torhöhe 1000 mm
Artikel 21415	 Torhöhe 1250 mm
Artikel 21420	Torhöhe 1500 mm
Artikel 21424	Torhöhe 1750 mm
Artikel 21428	Torhöhe 2000 mm

Der Zaunanschluss Topcolor ist 
nur in der Standardfarbe grün 
lieferbar. 

Zaunanschlüsse für Torpfosten 
Ø 76 mm können Sie gerne bei 
einem unserer Verkaufsberater 
anfragen.

Zaunanschluss in 
RAL 6005 moosgrün

Artikel 27149	Torhöhe 800 mm
Artikel 27150	Torhöhe 1000 mm
Artikel 27151	 Torhöhe 1250 mm
Artikel 27153	 Torhöhe 1500 mm
Artikel 27154	Torhöhe 1750 mm
Artikel 27155	 Torhöhe 2000 mm

Zaunanschluss in 
RAL 7016 anthrazitgrau

Artikel 27204	Torhöhe 800 mm
Artikel 27205	Torhöhe 1000 mm
Artikel 27206	Torhöhe 1250 mm
Artikel 27207	Torhöhe 1500 mm
Artikel 27208	Torhöhe 1750 mm
Artikel 27209	Torhöhe 2000 mm

60 61

Topcolor für Pfosten Ø 60 Profi für Pfosten Ø 60 mm

58 59

     Toranlage Topcolor S - 2-flügelig

Torhöhe

		

2-flügelige Ausführung
Torbreite

3000 mm = Lichte Weite 2940 mm

moosgrün	
	

anthrazitgrau	

	 800 mm

1000 mm

	 1250 mm

1500 mm

	 1750 mm

	 2000 mm

30429

30430

30431

30432

30433

30434

30467

30468

30469

30470

30471

3047257

https://www.draht-driller.de/2-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30429/gartentor-3000-x-0800-mm-topcolor-s-gruen-2-flgl
https://www.draht-driller.de/2-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30430/gartentor-3000-x-1000-mm-topcolor-s-gruen-2-flgl
https://www.draht-driller.de/2-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30431/gartentor-3000-x-1250-mm-topcolor-s-gruen-2-flgl
https://www.draht-driller.de/2-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30432/gartentor-3000-x-1500-mm-topcolor-s-gruen-2-flgl
https://www.draht-driller.de/2-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30433/gartentor-3000-x-1750-mm-topcolor-s-gruen-2-flgl
https://www.draht-driller.de/2-flgl.-tore-top/zinkphosphat-gruen/30434/gartentor-3000-x-2000-mm-topcolor-s-gruen-2-flgl
https://www.draht-driller.de/2-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30467/gartentor-3000-x-0800-mm-topcolor-s-anthrazit-2-flgl
https://www.draht-driller.de/2-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30468/gartentor-3000-x-1000-mm-topcolor-s-anthrazit-2-flgl
https://www.draht-driller.de/2-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30469/gartentor-3000-x-1250-mm-topcolor-s-anthrazit-2-flgl
https://www.draht-driller.de/2-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30470/gartentor-3000-x-1500-mm-topcolor-s-anthrazit-2-flgl
https://www.draht-driller.de/2-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30471/gartentor-3000-x-1750-mm-topcolor-s-anthrazit-2-flgl
https://www.draht-driller.de/2-flgl.-tore-top/zinkphosphat-anthrazit/30472/gartentor-3000-x-2000-mm-topcolor-s-anthrazit-2-flgl
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-komplett-gruen/21407/zaunanschluss-0800mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-komplett-gruen/21411/zaunanschluss-1000mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-komplett-gruen/21415/zaunanschluss-1250mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-komplett-gruen/21420/zaunanschluss-1500mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-komplett-gruen/21424/zaunanschluss-1750mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-komplett-gruen/21428/zaunanschluss-2000mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-kpl.-gruen-profi-/27149/zaunanschluss-0800mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm-profi?c=440
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-kpl.-gruen-profi-/27150/zaunanschluss-1000mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm-profi
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-kpl.-gruen-profi-/27151/zaunanschluss-1250mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm-profi
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-kpl.-gruen-profi-/27153/zaunanschluss-1500mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm-profi
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-kpl.-gruen-profi-/27154/zaunanschluss-1750mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm-profi
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-kpl.-gruen-profi-/27155/zaunanschluss-2000mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm-profi
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-kpl.-anthrazit-profi-/27204/zaunanschluss-0800mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm-profi
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-kpl.-anthrazit-profi-/27205/zaunanschluss-1000mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm-profi
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-kpl.-anthrazit-profi-/27206/zaunanschluss-1250mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm-profi
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-kpl.-anthrazit-profi-/27207/zaunanschluss-1500mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm-profi
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-kpl.-anthrazit-profi-/27209/zaunanschluss-2000mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm-profi
https://www.draht-driller.de/zaunanschluss-kpl.-anthrazit-profi-/27208/zaunanschluss-1750mm-fuer-pfosten-o-60mm-strebe-o-34mm-profi

